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KRALUPSKÁ FARNOST A MĚSTO KRALUPY NAD VLTAVOU PORÁDAJÍ
Koncert na pomoc postiženým povodní
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/VIDARMA tlČlNKUlÍ:

LUCIE BÍLÁ
BONI PUERI
CHLAPECKÝ SBOR I HRADCE KRÁLOVÉ

5. října 2002 v 17.00 a 19.30 hodin

Kulturní dům Vltava

PREDPRODEj:
FARNí IAŘAD, Sí?etanova 21é (W Pe-tny markettí) každý «Aen 9 - 13 hod

FAINÍ CHARITÁ, Přemysleva 20, 2. patrg, každý den 13 - 17 hod
KaSS, kai*celář I. patro, P5 - St 8 - 11.30, 13 - ISjO hod; Čt 8-11.30, 13-17hod
ĎDM, &metanova 168, kance4ář 1. patre, PO - čt 9 - 12, 14 - 17; Pá 14 - lé hod

CENA VSTUPENKY: 300 KČ

rtsm: xísxamÉ pgooílím vsíurímít BUDOU v?hovús?
NA ÚHRADU ŠKOD IPt)SOIENÝCH POVODNÍ

MĚSTO KRALUPY N./V.

MDĚKUiEME NA<IM «PON70RŮM

%y'(:eshá
rafinérshá

Zpravoda) mmmík mk&a Kralupy nad %ťbvou VydáJ MěU Ka38 v Kredupeí nad Vlbivou MX»' 3f';3674 Naklad 4000 kusu Povoh? pod č 1 MK CR e 10704
Sidlo reídakch Ka8S nam J 8e+farta 706 Kralupy nad Vltavou tal ů2D5/27827 %x 0206/723664, e-ínaíkkaam>krakípy «
Zo? rsdaídorka Milena Tarnpova G? uprava %íal Keíl Redakcríí rada: Mgr Peveí Flynt írí? Josm Shípka k4UDr Egon Ekm@ RudoH Kasssdterl Míam Vorídrušková
tlv*řajněné príspěvky namusl -nužně vyjsad#ovm nmery r?kění rady. ža abaahsieíu apr'nínast mwhpovídají autofl pflspěvků.
Změm píogrannu KaS8 a k+na Vltava vyhramna Neozríaóené pflspévky redakae VyMo 20 zaří 2002 Poč?ová saztm. €'% Krdupy míd t/Jtmíoa ní ?y s r v
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Město Kralupy děkuje všem,

kteří přispěli na konto povodní

na němž je k 17. 9. 2002 částka

1.961.511,50 Kč
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Osudové srpnové dny Škody způsobené povodní v srpnu roku 2002

:inu 1938 se kralupský
rGM «hvěl pod pásy
5ních tmků a poté na-
Jlouhé období ,,normali-

ičení z kizového vývoje"
vládnoí.cí KSČ by mělo
ilým vaaováním dalších
;í o nebezpečí vlády to-
T reŽim;.
»nu 20(2 se most otřá-

id nápaaem průtoku ti-
ibíki:i vody za vteřinu a
něsto postihla nejniči-
:»vodeň v celé jeho his-
'ouČení' z této události
ilo také být varovným
ítem pro další gene-
řetÍm ,,pouČením" z této

iti pro současné i bu-
generace je zjištění

ié míry lidských schop-
obětavosti, solidarity,

;em osobně poznával. V
ších dnech srpnové
ně jsem musel trávit
J času na pracovišti kri-
':í štábu rněsta a nemohl
ledovat ohromné úsilí a
ost desítek místních i

l

I?
"l

,,cizích" lidí typu předsedy ry-
bářů Jirky Vachalce. V mém
okolí se pohybovalo v denních
i nočních hodinách několik de-
sÍtek unavených a vyčerpa-
ných lidí, jejichž výbavou byl
mobilní telefon, papír, tužka a
podle možností i auto. Moje
poděkování nemí:íže být nikdy
Úplné, protoŽe nemám již v pa-
měti a zatÍm ani na papíře se-
znamy všech, kteří by si
poděkovat zasloužili. Stejně
zi:istanou v mnoha případech
zapomenuti, nebo dle vlast-
n(ho přání v anonymitě.

V rámci tohoto mimořád-
ného ,,povodňového" vydání
Zpravodaje chci připomenout
několik nejbližších spolupra-
covníků krizového štábu:
- hasiči (ing. Pitner, P. Ko-

hout, P. Holý, Jirásek,
K. Doubrava a další)

- policie (Mjr. Smutný, por.
Svoboda - 'PČR, R. Novotný
- MěP, a další)

- pracovníci Středočeské ener-
getické a plynárenské a.s.
(Kvěch, Dříza, a další)

- pracovníci MěÚ (RNDr. zařazení. Nejvíc si však mu-
Vízdalová, ing. Bartoš, ing. sím vážit práce a pomoci
Trávníčková, ing.Petříková, většinou nejmenovaných
N. Břichá«:ová, V. Točík,
H. Dobešová, M. Mattesová,
J. Daňhelová, J. Kobera,
S. Hofmanová a dalšQ

- pracovnÍci měst.přÍsp.organi-
zací (ing. Nerad, Rosák,
J. Koukolíčková, D. Volfová,
M. Vondrušková a dalšQ

- Mgr. Chára z ASČR, Ýarář
Walczyk a mnoho a mnoho
dalších. Budou zveřejňováni
v dalších číslech Zpravodaje
a setkáte se s nimi 22.10. ve
spol.domě Vltava. Jmenova-
ní ,,jen plnili" svou povinnost
v rámci svého pracovrího

doffioJolníkí:í,-kte;í',',sami"p;Íf
šli odněkud" (např. z České
Lípy).
Moje závěrečné a upřímné

poděkování patří mému spolu-
pracovníkovi a zástupci, mís-
tostarostovi R. Kasseckertovi
za všudypřítomnou pomoc a
obětavou spolupráci, tajemní-
kovi MěÚ i'ng. J. Kaňkovi za
profesionální ,,nastartování"
činnosti celého MěÚ v provi-
zorních podmínkách.

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

Povodňové konto:
Město Kralupy nad Vlt. - Povodeň

Č.Ll. Komerční banka
516488910207/Ol 00 číslo pro převod z KB do KB

č.ú. 51-648891 0207/Ol 00 pro převod z jiné banky do KB
(pomlčka nutná).

Konto bude otevřeno do 31 .1 2.2003.

l

Již asi týden po povodních
bylo nutné vyčíslit škody, které
na katastru města vznikly.
Předběžný odhad škod stano-
vený na základě vizuálních
prohlídek a momentálně do-
stupných údaji:i prováděli pra-
covníci Městského úřadu.
VČasné zpracování tohoto ma-
teriálu bylo důležité mimo jiné
uŽ proto, že má sloužit jako je-
den z podkladů pro vyplácení fi-
nančních náhrad a přiznání
státních dotací. Do tohoto od-
hadu jsou zaneseny veškeré
vzniklé škody na budovách, ko-
munikacích, podzemních ve-
dení, na říčních korytech, zeleni,
zařízení bytů, znehodnocených
zásobách v obchodech a skia-
dech a mnohé další. Zjištěné
Údaje jsou uvedeny v tabulce,
která je členěna podle jednotli-
vých resoitŮ a podle okruhu
majitelú, kterým škoda vznikla.

Z uvedené tabulky vyplývá,
že celkové škody v Kralupech
nad Vltavou činily cca 850 mil.
Kč, z toho na majetku města
cca 153 mil. Kč. Podotýkám,
že se jedná o první přiblížný
odhad, který bude postupně
upřesňován.

l/e stejné době a ze stej-
ných důvodů byl vyhotoven se-
znam poškozených osob. Z
tohoto seznamu %e zřejmé, že
ve městě bylo poškozeno 102
fyzických osob nepodnikají-
cích, 76 fyzických osob podni-
kajících, 42 právnických osob
podnikajících a 19 právnických
osob nepodnikajících, celkem
tedy 239 subjektů. Je jasné, že
seznam není Úplný a proto je
možno jej v odůvodněných pří-
padech doplnit.

Ing. Jaroslav Kaňka
tajemník MěÚ
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Sportovní hala na Cukrovaru
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-Ministerstvo
Prúmyslu a obch.
Dopravy a spojú
Financí

Zemědělství

Kultury
školství a tělov.
Životního prostř.
Sociálních věcí
Zdravotnictví

Místmho rozvoje

'?Celkem

Stát - osíatní

?nemOV. mov.

f

[
I 55.100

í Kraj
i. mOV.

4

p

4

l 37.415

?Majetekvtis.Kč.
T?nikat. subjekíy

nemovi mov. nemOV. mov.
O 0 249.346 157.909

g.ooo 7.50;' zi.ooo 10.400
1:'1:334 11750 300.546 18502;
184 I 485 567

i Fyz. osob nepodnik. Práv. osob nepodnik. i
nemov. mov. nemov. mov. JCelkem

;' 0 8'.;39 6'.909 50'.980

'?o 16.5001 24.000 e.ggi ígs:sío
47.280 16.500 34.409 15.729

r 63.780 r 50.138 1845.084
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Jeden z domů r?írčených k demolici Na Hrádku.
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Loděnice ve Vltavské ulici v Lobečku
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Ohlédnutí za vodou a poděkování těm, kteří ,,nejsou vidět"
) Vodárny. Po celou dobu po- buchu. Děkuji Vám všem !

vodně nebyla (až na málo vý-
jimek) přerušena dodávka
pitné vody. Vodaři byli ve spo-
jení s krizovým štábem a
pouze hlásili kde na jaké po-
ruše pracují. Je to tým pracov-
níků pana Josefa Kasalického
a pana Novotného. Pracovali
nepřetržitě a byli skvělí. Velký
dík!

!) Středočeské energetická. S
malým počtem pracovníků do-
kázali během obdivuhodně
krátké doby obnovit dodávky
el. energie do všech zaplave-
ných staveb. Úžasný výkon a
skvělé pracovní nasazení.
Děkuji!

3) Středočeská plynárenská.
Všechny náročné práce spo-
jené s obnovením dodávek
plynu zvládli jejich pracovníci
profesionálně výborně. Nepo-
čítali čas. Všechny bezpeč-
nostní normy dodrželi díky
tomu, že odolali nebezpeč-
ným nátlakům laiků. Po obno-
vení dodávek plynu a všech
náročných zkouŠkách byl vý-
sledek -výborný. Žádný výrori
plynu, Žádné nebezpečí vý-

4) Ó':aednír7"a"lú;ednice"'mě.st-
ského úřadu. Zaslouží uznání
za to, že obnovili chod úřadu.
Nehleděli na čas a začalí nej-
dříve ze všech postižených
měst vyplácet pívní finanční
částky osobám postiženým
povodní. Jako jedni z prvních
zahájili výplatu sociálních dá-
vek. Rychlá statická posouzení
všech povodnípostižených bu-
dov jsou a byla vydávána bez
ohledu na čas, vždy bez ná-
roků na odměnu a hlavně: i.iřa-
dovali nepřetržitě i o sobotách
a nedělích! l těm je potřeba po-
děkovat a vyslovit uznání.

5) Kanalizace. Po opadu vody
'ali takřka nepřetržitě.pracoví

Cistili, iopravovali a zprovoz-
ňovali jeden úsek za druhým.
S technikou a počtem pracov-
níků je to obdivuhodný výkon.
Také jim velice děkuji.

Jsou to desítky lidí. Málo si stěžují.
V kritické chvfli nehledají výmluvy
,,jak to nejde': ale vždy najdou způ-
sob jak to jde. A to je skvělé !!!

Rtxlolf Kasseckert
mÍstostarosta města
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« včetně náletu na Kralupy.
Tehdy zahynulo rnnoho lidl
ale musím sebekriticky uznat,
že jich zdaleka nemuselo být
tolik, kdyby ukázněně použili
městských krytů. Byli jsme
však všichni naladěni na to, že
jsem pouze komentovali, jak
krásně letadla malují, až bylo
pozdě, když padaly bomby.
Tam kam padla bomba bylo
zle. Obča.né se však po. té
mohli uchýlit tam kam chtěli a
potřebovali.

Nyní při povodni, která nás
potkala, zasáhla tato téměř
celou oblast Čech plošně a
nebylo tak možné se jí vy-
hnout.

Myslím si, ze všichni ti, kteří
město řídí, prošli zkouškou
ohněm, nejsou neomylní, jako
každý z nás, ale jejich nasa-
zení, kdy o spánku či odpo-
činku, nebylo možno téměř
uvažovat, kdy si odpočinuli ve
štábu na zemi, kdy te!efony
zvonily a jejich rozhodnutí
musela přijít teď hned. Tito
vedoucí pracovníci města os-
vědčili testem nejvyšším, že
námi byli zvoleni právem a ze
nám naši důvěru vrátili více
než uspokojivě.

Jsem přesvědčen, ze by si
zasloužili, abychom jim dali
důvěru znovu, aby mohli roz-
dělanou práci - likvidaci po-
vodní - dodělat. Toto říkám
proto, Že jsem sám pracoval v
dost vyhraněných podmín-
kách a vím, že příchod nových
lidí, vždy přinesl nové nápady
a byl problém skloubit vše tak,
aby plány nepadly a rozdělaná
práce se zdárně dokončila.

Jsou mezi námi lidé, kteří
kdy jsme všichni mučeni myš-
Ienkami, jak dopadnou naše
byty a domy, se zabývali tím,
jak poškodit řÍzení města a
hřát si svou pozici nových vo-
Iených zástupců v nadcházejí-
cích volbách. To jsou lidé, kteří
nemají srdce na správném
místě a takoví by nám do ži-
vota neměli mluvit.

Končírn. Ještě jedenkrát dík
vám všem, na Městském
úřadu města Kralupy nad
Vltavou, ženám i muŽi:im za
práci pro blaho nás všech co
jsme postiženi povodněmi a
věřím, že i zbytku občanů
města, kteří s nárni povodeň
prožili a přežili.

Czechnam Zbyněk

Dovolte mi, abych vyjádřil
své poděkování všem před-
stavitelům města počínaje sta-
rostou, místostarosty, radou a
zastupiteli, úředníky úřadu.
Věřím, že nejen své poděko-
vání, ale převážné většiny ob-
čanů postižených povodní za
neutuchající sílu a energii, kte-
rou vydali během povodně, při
řízení krizového štábu a tím
vlastně začínala pomoc nám
všem. Evakuace, umístění
evakuovaných, hurnanitárrí
pomoc, řízení odstraňování
následků povodně až do za-
jištění náhradního ubytování,
financí na první sociální po-
moc.

Jisté je, že není možné vy-
hovět všem v jejich předsta-
vách o maximu, ale jsme jen
Iidé se svými emocemi, před-
stavami a názory, coz dnes
známe pod názvem svoboda
myšlení. Za svých návštěv na
provizorním úřadu jsem se ne-
setkal od nikoho a ani ne-
slyšel, že by pracovnice
sociálního, finančního, staveb-
ního a dalších odbon"i použily
tvrdého slova a přitom za cho-
vání určitých občanů, ner-
vózně čekajících, až na ně
přijde řada, by si to tito za-
sloužili.

Za svůj život jsem prodělai
válku se všemi aspekty,
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Evakuace obyvatel z Kaplírovy ulice a ze sídliště í4ůrka
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Komerční banka Městský úřad a ulice u Cukrovaru. Výška hladiny dosahovala
v těchto místech 3 metrů.
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Přemyslova ulice Dvořákovo gymnázium
Vltava rozší?ila své koryto také přes sídliště Cukrovar, hotel Sport, Městský úřad, plavecký bazén a sportovní halu až ke kolejím.
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Smutný pohled na kralupský kostel a škody napáchané velkou vodou uvnitř kostela.
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Zpravodaj

Kam až sahala hladina Vltavy
Stále se v Kralupech ne?

mluví o ničem jiném, než o ka-
tastrofální srpnové povodni.
Město se sice již postupně
zpamatovává z přírodní po-
hromy, mnohé jizvy se už za-
celily, ale některé zůstanou
navždy.

0 našem městě se v souvis
Iosti s katastrofálními udá
lostmi mluvilo v celé zemi
dvakrát. Po leteckém bombar-

dování za druhé světové války
22.3.1945, a po nedávné po-

časí a vycházely z domněnky,
že se počasí každých 100 let
opakuje. Protože povodně
jsou důsledkem buď prudkého
jarního tání nebo velkých let-
ních lijáků, tedy opakujícího se
extrémního počasí, domnívali
se lidé, že i velké povodně se
opakují rovněž každých 100
Iet. Snad ano, ale jenom při
bližně. Poslední tři velké po
vodně byly v letech 1784,
1890, 2002

V roce 1890 byly Kralupy již

i l
s

ř

/
/

./'

l l

l
u
Pamětní deska z roku 1890 pod železničním přejezdem v ulici
S. K. Neumanna.

vodni 14.8.2002, která postihla
i řadu jiných míst. Ze srovnání
těchto dvou tragédií vyplývá:

V roce 1945 bylo poškozeno
995 domů, zcela zničeno 117
domů a o život přišlo 145 lidí.

V roce 2002 bylo poško-
zeno 339 domů, k demolici ur?
čeno 15 dornů a o život přišel
jeden člověk.

Byly tedy škody na majetku
i na životech v roce 1945 nes?

rovnatelně vyšší. Ovšem tehdy
byla válka, denně umíralo ti-
síce lidí a kralijpská tragédie
byla jednou z mnoha jiných. K
zatopení centra Kralup a části
Lobečku v roce 2002 došlo ne-

čekaně uprostřed léta v míře,
jakou nikdo nepředpokládal
Při povodňových plánech se
vycházelo z tzv. stoleté vody.
Ta však byla navzdory jindy
účinnému systému vltavských
kaskád letos podstatně pře-
kročena. Jak již bylo mnoho-
krát připomenuto, byla
poslední velká povodeň v roce
1890. Uplynulo tedy od té
doby 112 let.

Kdysi oblíbené stoleté ka
lendáře přinášely údaje o po

tzv. městysem, měly jen 120
domů a žádnou městskou
část. Velká povodeň je zasti
hla 4.září 1890 ze stejného dů?
vodu jako o 112 let později,
tedy v současné době.
Dlouhotrvající deště v roce
1890 způsobíly zvýšený odtok
povrchové vody po nasáklé
půdě a následující průtrž mra-
čen v jižních Čechách koncem
srpna pohromu dokončila.
Hladina řeky stoupla o 6,4
metru

Na památku této mimořádné
události dal obecní úřad v

Kralupech zasadit pamětní ko
vovau.desku do kamenného
pilíře železničního přejezdu ve
Fůgnerově ulici (dnes
S.K.Neumanna)
Předpokládalo se, že želez-
niční trať je naprosto stabilní
objekt, s kterým nebude nikdy
hýbáno. To se ale v průběhu
času nepotvrdilo. Po prvé byla
deska přemístěna v letech
1926/27 při stavbě nového
přejezdu pro rozšířenou dvoj
kolejnou trať, po druhé v letech
198U84 při přesunu celého
drážního tělesa blíže k

»
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Jungmannově ulici. Na obr.l. označující výšku hladiny
je vidět tuto desku s ryskou 14.srpna 2002. Je o 130 cm
značící kam až dosahovala

voda v roce 1890 (je to 155 cm
nad chodníkem) a nad deskou
pod zářivkovým tělesem vi-
díme bílý okraj kam dosaho-
vala voda 14.srpna.2002. Je
to přesně 120cm nad původní
ryskou. Hladina vody byla v
kritický den 275 cm nad chod
níkem

Až po Čase pominou starosti
s odstraňováním škod a až se
život v Kralupech vrátí do rior?
málních kolejÍ, stálo by za
úvahu umístění podobné pa-
mětní desky připomínající le-
tošní katastrofální povodeň
Vhodné místo by se již jistě na?
šlo.

Další značka z roku 1890 je
na drážním tělese v
Nelahozevsi. Je rovněž na ka-

menném pilíři železničního
přejezdu (obr.2.). Pilíř také
není původní, neboť starý kle-
nutý přejezd byl v letech
1926/27 při přestavbě trati z
jednokolejné na dvoukolejnou
zbourán a nahrazen přejez-
dem souČasným. Nápis s rys?
kou udávající výšku hladiny je
do kamenného pilíře vytesán.
Značka udávající kam dosaho
vala voda při letošní povodni je
nakreslena barvou a je o 1
metr výŠe.

Konečně třetÍ oznaČenÍ

výšky hladiny vody při obou
povodních, najdeme na Iobeč-
ské skále půjdeme-li po
Dvořákově stezce. Nalevo od

cesty tam, kde začíná tunel, je
do pískovcové stěny vytesána
ryska s datem 1890. Nad ní je
provizorně namalována čára

výše
Jsou-Ii údaje o výšce hla

diny Vltavy v roce 1890
správné, pak při souČasných
záplavách by výška hladiny
byla o 100 až 130 cm výše.
Rozdíly jsou zřejmě způso?
beny dynamickými účinky
proudící vody. Ty jsou na ri:iz?
ných místech různé.

Po velké povodni v roce
1890 bylo rozhodnuto spoutat
řeku do kamenných hrází od
Prahy až do Mělníka, aby se
zabránilo dalším záplavám. Od
roku 1896 až do roku 1902
probíhala tzv. kanalizace
Vltavy, tedy její regulace, která
se zachovala dodnes. Z té

doby byla tedy i hráz oddělující
Iobečské ti:ině od řeky. Ta při
Ietošní povodni zmizela a s ní
i malebný pohled na jedno z
nejhezčích míst u řeky

Jak vysoko sahala hladina
vody při vltavských povodních
se zjišťuje již od středověku
přesněji řečeno od roku 1118.
Kroníkáři všech dob se zají?
mali hlavně o poČasÍ a ovŠem
o tak mimořádné události, kte-
rými byly po všechny doby
velké povodně. Některé údaje
z té doby přinesl předcházející
Zpravodaj. Ale víme jak vy-
soko sahala hladina Vltavy i v
době předhistorické na za-
čátku čtvrtohor. V místě, kde
dnes začíná Dvořákova

stezka, uhýbá Vltava velkým
obloukem doprava jakoby na
rážela na mohutný pískovcový
masiv, táhnoucí se od Lobče k
Nelahozevsi. Dobře je to vidět
z kralupské lávky nebo z mo-
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Kamenný pilíř pod železničním přejezdem v Nelahozevsi.
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stu. Dříve tomu tak ale nebylo,
Vltava tekla přímo na Lešany,
Uhy, Chržín, Straškov, tedy
nalevo od Řípu a do Labe se
nevlévala u Mělníka, ale až u
Litoměřic. Její hladina byla v
místech kde žijeme o 72 metrů
výše nežli je současný stav.
Dokladem toho jsou pískovny
na náhorní rovině na
Hrombabě a ovšem známé
pískovny kolem Chržína , kde
se ukládaly mohutné vrstvy
štěrkopísku.

Poetické jméno řeky proté-
kající našim městem není slo
vanského původu, jak se así
domníval Bedřich Smetana,

goo

800

700

E eoo

i
I/

r
200

qoo l
o

0
(i
(N
0

M
Ill:i

0
(:l
Il)

=' (N
(N88 (N
". eí:i
a:iQ

/

J
0
0
(%i

(N
0
0
C%l
(Ili
(#

I

J

Á 7
...?* 1

J ?
ít

?

j
?

QíPl
%i- . '4»a:

ň

l
l
l
»
I
l

IP
?

př
31

'#' :f'

2. Ň

Í
/

l
l

l
l
l

l
l

»
»
L

p

když nazval jednu ze svých
symfonických básní Vltava
Slované převzali název řeky
od germánských kmenů, které
zde sídlilí před příchodem
Slovani:i v 5.a 6. století po
Kristu. Ve starogermánštině se
řeka nazývala Vildahva, tj
Divoká voda. A na začátku tře-

tího tisíciletí našeho letopočtu
svůj původní název nám opět
připomenula.
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Th
Ing. Josef Stupka

Označení výšky hladiny vody
na skále u Dvořákovy stezky.
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Průběh výšky hladiny v Praze Malé
Chuchli. Měřícípřístroje nedokázaly
měřit průtok nad 5000 ma/s.
Ptůměrný průtok je 150 m'Vs.
Dala ČHIM:l

mSPA lll - ohrožení

€SPA Il - pohotovost
N SPA l - bdělost

mvýška hladiny
€ pn:itok

Letecký pohled na kralupskou čast
města jasně ukazuje, kde všude
byla Vltava paní.
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Vltavská ulice v Lobečku si své jméno opravdu vytrpěla. Zahrádky v Lobečku
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Nemocnice, sokoliště, Jódlova ulice a ulice na Františku fl
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Zatopená byla i ulice k Dýhárně a fotbalové hřiště Čechie. Koupliště mělo větší vodní plochu, ale ke koupání asi nikoho
nelákalo.
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Voda zasáhla i hřiště ZŠ Revoluční.
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Staronové koryto si řeka našla mezi areálem Kaučuku a budovou
Mera.
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Jedním z palčivých problémů byla loď se 700 tunami písku zakotvená na patkách energovodu před mostem TGM. Po odstřelení
a potopení lodi proud dotlačil prazdný vrak až do plavební komory v Miřejovicích.
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Ve!ká voda po sobě zanechala jen poničené domy, chodníky,komu'nrkace-.-V lepším případě jen bláto a spoušť. Ze zahrádek
- Q.'. .;í úkzi-Xkii loŤng nikdů níC neSklídí.

Malé lodě ukotvené v loděnici odpluly samy. Vjtava jak jsme ji neznali ...
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Soutok u Mělnika. Vlevo Labe, vpravo průplav, vše ostatní Vltava. Nepoznáváte? Fotbalové Mště v Libčicích.- ?
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Vodu tu rnůžu, ale tolik jí bejt nemuselo
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PoČkám aŽ to opadne ...
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Zámek Veltrusy
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Letecký pohled na Veítrusy, řeku, dflo Miřejovice a Unilever Zdymadlo v Miřejovicích
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A jdeme na to ... Monitorovat se musí stále. Střídání hlídek ...
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To by bylo, abych něco nechytil i tady ... Co jsem to zapomněla ...

Děkujeme všem autorům fotografií za zapůjčení a souhlas s jejích zveřejněním.
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